206004/206004-2014-14055(1)

a j a a s i Q L a ! г,-1,-г г \^ I I I I - г - ilillii
№206004-2014-14055

от 24 11 14

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 ноября 2014 года № 540

Об учреждении памятной медали
"Родивщемуся на земле Ленинградской'

В целях укрепления института семьи, повышения престижа
и ценности семейного образа жизни Правительство Ленинградской
области п о с т а н о в л я е т :

1. Учредить памятную медаль "Родившемуся на земле
Ленинградской".

2. Утвердить Положение о памятной медали "Родившемуся на земле
Ленинградской" и Описание памятной медали "Родившемуся на земле
Ленинградской" согласно приложениям 1 и 2.

3. Управлению записи актов гражданского состояния Ленинградской
области обеспечить изготовление, хранение и вручение памятной медали
"Родившемуся на земле Ленинградской".

4. Рекомендовать органам записи актов гражданского состояния
администраций муниципальных образований Ленинградской области
осуществлять торжественное вручение памятной медали "Родившемуся
на земле Ленинградской" и учет выдачи памятной медали.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-
губернатора Ленинградской области Бурлакова А.Д.

Губернатор
Ленинградской области озденко

206004/206004-2014-14056(1)

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Ленинградской области
от 24 ноября 2014 года № 540

(приложение 1)

ПОЛОЖЕНИЕ
о памятной медали

"Родившемуся на земле Ленинградской"

1. Памятная медаль "Родившемуся на земле Ленинградской" (далее -
памятная медаль) символизирует повышение престижа и ценности семейного
образа жизни и рождения детей.

2. Памятная медаль вручается в торжественной обстановке органами
записи актов гражданского состояния администраций муниципальных
образований Ленинградской области при государственной регистрации
рождения ребенка одновременно со свидетельством о рождении.

3. Памятная медаль вручается при условии рождения ребенка
в Ленинградской области и (или) наличия у родителей (одного из родителей)
регистрации по месту жительства в Ленинградской области.

4. Учет выдачи памятной медали осуществляется путем внесения
соответствующей записи в журнал учета выдачи памятной медали.

При государственной регистрации рождения ребенка заявитель
расписывается за получение памятной медали в журнале учета выдачи
памятной медали.

5. В случае утраты или порчи памятная медаль повторно не выдается.
6. Памятная медаль не является государственной наградой

Российской Федерации и наградой Ленинградской области.

206004/206004-2014-14058(1)

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Ленинградской области
от 24 ноября 2014 года № 540

(приложение 2)

ОПИСАНИЕ
памятной медали

"Родившемуся на земле Ленинградской"

На лицевой стороне памятной медали "Родившемуся на земле
Ленинградской" в центральной части расположено стилизованное
изображение мадонны с младенцем на руках. На оборотной стороне
памятной медали - изображение герба Ленинградской области и надпись
"Родившемуся на земле Ленинградской".

Памятная медаль изготавливается из металла золотисто-желтого цвета
(томпак) с применением технологии "пруф-лайк" с цветными изображениями
на поверхности.

Диаметр памятной медали - 42 мм.